
 

Krajské kolo přeboru družstev 
základních a středních škol v šachu 

Kraj Vysočina 
 

 

Ve třech kategoriích se zúčastnilo turnajů celkem 28 družstev. Přebory se hrály systémem každý s každým 

s hracím tempem 2 x 15 min. V každé kategorii postupují 2 týmy do republikového finále. 

 

Kategorie I (žáci 1. – 5. tříd ZŠ)  

Turnaje se v pondělí 5. března 2018 zúčastnilo všech 9 škol, které si vybojovaly postup z okresních přeborů. 

Velký boj proběhl o druhé postupové místo, v němž byla nakonec úspěšnější základní škola z Náměště nad 

Oslavou o půl bodu. 

Konečné pořadí           

Poř. Družstvo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Body 

1 ZŠ Chotěboř, Buttulova * 3 1½ 3 3 3 3½ 4 4 25 

2 ZŠ Náměšť n. Osl., Komenského 1 * 2 1½ 3 4 3 4 4 22½ 

3 ZŠ Chotěboř, Smetanova 2½ 2 * 2½ 2 2½ 4 4 2½ 22 

4 ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1 2½ 1½ * 2 2 2 3 4 18 

5 ZŠ Jihlava, Kollárova 1 1 2 2 * 3 2 2 3 16 

6 ZŠ Otokara Březiny, Jihlava 1 0 1½ 2 1 * 2 1½ 4 13 

7 ZŠ a MŠ Valeč ½ 1 0 2 2 2 * 1½ 2 11 

8 ZŠ a MŠ Nové Veselí 0 0 0 1 2 2½ 2½ * 1 9 

9 ZŠ Želiv 0 0 1½ 0 1 0 2 3 * 7½ 

 

 

Postupující týmy: ZŠ Chotěboř, Buttulova (Viola Ruby Pejřimovská, Tadeáš Rubel Pejřimovský, Jakub 

Nováček a Filip Krupička) a ZŠ Náměšť nad Oslavou, Komenského (Jakub Zezula, Marek Kijonka, Dominik 

Houška a Matěj Zezula) 

 

Odkaz na podrobnosti turnaje: http://chess-results.com/tnr337425.aspx?lan=5 

 

  

http://chess-results.com/tnr337425.aspx?lan=5


Kategorie II (Žáci 6 – 9. tříd ZŠ 

a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií) 
Ve starší kategorii se účasti vzdal tým Gymnázia 

Pelhřimov, místo něj dostalo divokou kartu 

Gymnázium Humpolec, které v okresním kole 

skončilo těsně třetí. Přeboru se ve středu 7. března 

2018 utkalo o postup 10 školních týmů. Velmi 

vyrovnaný byl především souboj o bronzovou 

pozici, kdy o zisku 3. místa pro Pelhřimov 

rozhodl až vzájemný zápas s jihlavským 

Gymnáziem AD Fontes v poměru 3:1. 

 

Konečné pořadí             

Poř. Družstvo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Body Res. 

1 Gymnázium Havlíčkův Brod * 2½ 3½ 3½ 3 3 4 4 3 4 30½ 0 

2 ZŠ Žďár n. S., Švermova 1½ * 3½ 2½ 3 2 3 3 4 4 26½ 0 

3 ZŠ Pelhřimov, Na Pražské ½ ½ * 3 3½ 3 2 3 4 4 23½ 2 

4 Gymnázium AD Fontes ½ 1½ 1 * 2 4 4 3½ 3 4 23½ 0 

5 ZŠ, ZUŠ a MŠ Lipnice n. S. 1 1 ½ 2 * 3 2 2 4 4 19½ 0 

6 Gymnázium Humpolec 1 2 1 0 1 * 2½ 3 3½ 1 15 0 

7 ZŠ Otokara Březiny, Jihlava 0 1 2 0 2 1½ * 2 1 2½ 12 0 

8 ZŠ Moravské Budějovice 0 1 1 ½ 2 1 2 * 2 2 11½ 0 

9 ZŠ a MŠ Valeč 1 0 0 1 0 ½ 3 2 * 2 9½ 0 

10 Gymnázium Žďár n. S. 0 0 0 0 0 3 1½ 2 2 * 8½ 0 

 

 

Postupující týmy: Gymnázium Havlíčkův 

Brod (Petr Brož, Matěj Šedý, Adam Chalupa 

a Svatopluk Hnulík) a ZŠ Žďár nad Sázavou, 

Švermova (Tomáš Vokoun, Ondřej Houdek, 

Petr Sklář a Filip Ležal) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odkaz na podrobnosti turnaje: http://chess-results.com/tnr337851.aspx?lan=5  

 

http://chess-results.com/tnr337851.aspx?lan=5


Kategorie III. (Studenti SŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií)  
V kategorii středních škol se účasti vzdaly B tým Gymnázia Humpolec a tým jihlavského gymnázia. 

O divokou kartu zažádal B tým jihlavské Střední školy průmyslové, technické a automobilní. V turnaji ve 

čtvrtek 8. března 2018 bojovalo 9 týmů. Pořadí na prvních třech místech bylo poměrně jednoznačné. 

 
Konečné pořadí            

Poř. Družstvo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Body Res. 

1 Gymnázium Chotěboř * 2 3 4 3 4 3½ 4 4 27½ 0 

2 OA a HŠ Třebíč 2 * 3½ 1½ 3 3 2½ 3½ 2 21 0 

3 SŠPTA Jihlava A 1 ½ * 2½ 3 3 2½ 3 4 19½ 0 

4 VOŠ a SPŠ Žďár n. S. 0 2½ 1½ * 3 3 2 2½ 3 17½ 0 

5 SPŠ Třebíč 1 1 1 1 * 2½ 2 2 3 13½ 2 

6 Gymnázium Humpolec 0 1 1 1 1½ * 3 3 3 13½ 0 

7 Gymnázium Žďár n. S. ½ 1½ 1½ 2 2 1 * 1 2 11½ 0 

8 SPŠS Havlíčkův Brod 0 ½ 1 1½ 2 1 3 * 2 11 0 

9 SŠPTA Jihlava B 0 2 0 1 1 1 2 2 * 9 0 

 

Postupující týmy: Gymnázium Chotěboř (Rudolf Jun, 

Šárka Volaninová, Ondřej Dejmal a Petr Klabeneš) a 

Obchodní akademie a Hotelová škola Třebíč (Vít 

Kratochvíl, Tomáš Košut, Zdeněk Hruška, Tomáš Talaša 

a Matouš Dvořák) 

 

Odkaz na podrobnosti turnaje: http://chess-

results.com/tnr338017.aspx?lan=5 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme všem zúčastněným za bezproblémový průběh všech tří turnajů. Postupujícím přejeme úspěšnou 

reprezentaci Kraje Vysočina v republikovém finále. 

 

V Jihlavě 11. března 2018 

Mgr. Vladimír Nekvinda   

ZŠ Otokara Březiny, Jihlava 

http://chess-results.com/tnr338017.aspx?lan=5
http://chess-results.com/tnr338017.aspx?lan=5

